CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2060/2025

Indica a necessidade de reparo no teto
do banheiro feminino localizado na parte
de trás da unidade da CER "Ângelo
Lorenzeti", comprometido por
infiltração.
 
 Texto:

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a necessidade urgente de reparo no teto do banheiro feminino
localizado na parte de trás da CER "Ângelo Lorenzeti", no Município de Araraquara.

Foi identificado que o teto do banheiro feminino situado nos fundos da unidade
escolar encontra-se comprometido por infiltrações, oferecendo risco à integridade física
das alunas e servidoras que utilizam o espaço. A situação demanda atenção imediata,
tendo em vista a possibilidade de desabamento parcial ou total da estrutura afetada.

Solicita-se, portanto, que a Prefeitura, por meio da Secretaria competente,
realize a vistoria técnica e providencie os reparos necessários com urgência, a fim de
preservar a segurança da comunidade escolar e restabelecer as condições adequadas de
uso do banheiro.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 8 de abril de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1289700G04G1GBUA
		2025-04-08T14:30:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura